
stracyk 

 

*Cyklozávody s 

Lodičkou

http://martinaj.zonerama.com/Album/99666
http://martinaj.zonerama.com/Album/99666
http://martinaj.zonerama.com/Album/99666
http://martinaj.zonerama.com/Album/99666


NA ZELENOU STRANČICEMI 
Riziková místa 



Ve škole jsme rozdali 289 dotazníků. 

239 se jich vrátilo zpět. 

Z knihovny přibylo dalších 11. 

Celkem jsme zpracovali přesně 250 dotazníků. 

 

Na zpracování se podílelo 13 učitelů, 295 dětí z 

13 tříd a dobrovolníci z řad rodičů. 

 

Děkujeme za podporu paní knihovnici, 

Obecnímu úřadu a všem respondentům a 

zpracovatelům . 



http://www.skolastrancice.cz/




*
  RIZIKOVÁ MÍSTA   Celkem 

A  semafor u školy  51 

B křižovatka Revoluční X Pivovarská, ul. Pivovarská 92 

C 
křižovatka a přechod Revoluční X Sokolská, ul. Rudé 

armády, ul. Zahradní 
132 

D  klopená zatáčka Revoluční X Na Vráž 54 

E  křižovatka Revoluční X Hrdinů až k žel. přejezdu 43 

F  křižovatka Hrdinů X Průmyslová 47 

G  křižovatka Hrdinů X Na Sídlišti 29 

H  přechod ul. Revoluční X Ke Školce 30 

I Na Vráž X Aloise Nováka 7 

J ulice Průmyslová 9 

K ul. Rudé armády 5 

L Zahradní X Revoluční 5 

M K Měnírně X Rudé armády 3 

N u. Hrdinů X Spojovací 2 

O silnice Kunice - Strančice 2 

P Revoluční – směr k dálnici D1 1 

Q nám. E. Kolbena 1 

R Revoluční X Lesní X odbočka na Kunice 1 



*

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R 

51 

92 

132 

54 

43 
47 

29 30 

7 9 
5 5 3 2 2 1 1 1 

A semafor u školy  

B křižovatka Revoluční X Pivovarská, ul. 

Pivovarská 

C křižovatka a přechod Revoluční X 

Sokolská, ul. Rudé armády, ul. Zahradní 

D klopená zatáčka Revoluční X Na Vráž 

E křižovatka Revoluční X Hrdinů až k žel. 

přejezdu 

F křižovatka Hrdinů X Průmyslová 

G křižovatka Hrdinů X Na Sídlišti 

H přechod ul. Revoluční X Ke Školce 

I Na Vráž X Aloise Nováka 

J ulice Průmyslová 

K ul. Rudé armády 

L Zahradní X Revoluční 

M K Měnírně X Rudé armády 

N u. Hrdinů X Spojovací 

O silnice Kunice - Strančice 

P Revoluční – směr k dálnici D1 

Q nám. E. Kolbena 

R Revoluční X Lesní X odbočka na Kunice 

 





*



*

nepřehledná a nebezpečná 

křižovatka 11 

špatně značená křižovatka 4 

velký provoz 2 

chybí semafor 5 

chybí retardéry 5 

 neosvětlený přechod 3 

opravit přechod 

chybí policista 2 

 

auta nedávají přednost 

špatná viditelnost z pohledu 

chodce 4 

pohyb nebezpečných osob 

zřídit kruhový objezd 

autobusy brání rozhledu 

řidiči jezdí rychle 

návrh: vyznačit přechody 

Nepřehledná, velmi frekventovaná křižovatka, místo častých nehod.  

Přechod přes ul. Rudé armády (pod Pekárnou) je velmi frekventovaný 

(cesta od vlaku a zastávky autobusů PID ke škole), chodec musí hlídat 

auta ze 4 směrů. Je neosvětlený (v zimě chodí děti do školy potmě). 

 



*



Pivovarská ulice kopíruje pozemek školy, ve špičce (čase příchodu a odchodu 

dětí ze školy) je velmi exponovaná. Pěší po ní přicházejí a přecházejí ji na 

cestě do školy, navíc po ní přijíždějí takřka všechna auta s dětmi, která na ní 

parkují (je tu i malé parkoviště pro rodiče (cca 4 místa), většina aut zastaví 

podélně. Křižovatka Revoluční – Pivovarská je velmi nepřehledná. Ráno se na 

ul. Revoluční tvoří kolony (semafor, ve směru od Mnichovic odbočují auta vlevo 

do Pivovarské, která zde poměrně prudce klesá a řidiči nevidí za horizont, kde 

se pohybují děti.   

 

chybí přechod 7 

chybí chodník 7 

hustý provoz ráno 6 

kolony – nepřehlednost 5 

příliš ostrá 

zoufalý stav vozovky 2 

přemístění značky zákaz zastavení 2 

řidiči nedodržují jednosměrku 

návrh: parkoviště celá ulice 
 

*



*



*

Loni se zde převrátil hasičský vůz. 

 

přechod u zatáčky 3 

špatná přehlednost zatáčky 4 

vadí přilehlé parkoviště 

zatáčka vynáší, časté nehody 

auta jezdí moc rychle 4 

chybí retardér 3 

nedodělaná silnice 

chybí zábradlí 

ostrá zatáčka 



*



 

Je umístěn ve stoupání, těsně za zatáčkou, značky neznalého řidiče 

nevarují včas, auta jsou do kopce rozjetá a světlo semaforu vidí řidič 

na poslední chvíli. Při přecházení na zelenou se necítíme bezpečně. 

Byla jsem s dětmi svědkem toho, že autobus PID projel na červenou. 

radar je na nic 

auta jezdí na červenou 5 

kamera 

instalace kalibrovaného radaru a vybírání pokut policií 

zpomalovací prahy  

chybí dozor dospělé osoby 7.25 – 7.45h 2 

chybí dozor policisty v ranních hodinách 2 

zoufalý stav vozovky 

časté poruchy semaforu 3 

rychlá změna barev u semaforu 

klouže přechod pro chodce 

chybí retardéry 3 

*



*



*

Nepřehledná křižovatka. Končí zde chodník a přechod. Chodci musí jít 

od křižovatky k železniční stanici a autobusové zastávce po silnici (cesta 

od záchytného parkoviště). Nebezpečné přecházení!  

 

chybí chodník 7 

chybí přechod 4 

nepřehledná 4 

příliš ostrá, úzká 2 

špatný stav silnice 

návrh: z Průmyslové stopka 2 



*



*

Nepřehledná křižovatka. 

Od křižovatky k žel. přejezdu chybí chodník, přitom je to chodci hojně 

využívaná trasa (bez bezpečnější  alternativy) 

 

chybí chodník 8 

chybí přechod pro chodce 7 

nebezpečné a nepřehledné 

návrh: vymezovací pás pro chodce, semafor 



*



*

Velmi frekventovaný přechod u Mateřské školy na hlavní silnici  

do Mnichovic, na začátku obce, bez jakéhokoliv zabezpečení.  

Velmi nebezpečné přecházení s dětmi 0 – 6 let! 

 

auta jezdí rychle 5 

nerespektují přechod pro chodce 2 

chybí chodník v ulici Ke Školce 

chybí výrazné označení přechodu pro chodce 2 

chybí semafor 5 

chybí retardér 3 



*



*

Bezpečnější alternativa bodu F, ale chybí zde přechod. 

 

chybí přechod pro chodce 6 



*

chybí chodník 

je frekventovaná 2 

chybí přechod u autobusové 

zastávky 7 

chybí semafor 

velký provoz MHD,  

autobusy zastavují v ulici 

návrh: zastávka jinde 

nebezpečné a nepřehledné 



*

*

chybí přechod 4 

vadí parkující auta 3 

auta jezdí rychle 2 

chybí značka pozor děti 



*

chybí přechod  

velký dopravní ruch 

děti přecházejí mezi zaparkovanými auty 

K  Rudé armády: 

 
chybí chodník 4 

chybí cyklostezka 

(úsek K Habrovci – 

K Měnírně) 2 

„chybí cyklostezka, 

která by umožnila 

snadnější příjezd dětí 

do ZŠ Strančice 

(špatná autobusová 

doprava, nevyhovující 

jízdní řády)“ 

díry ve vozovce 

nezpevněná a 

nepřehledná vozovka 2 

L 



*

*
chybí napojení na cyklostezku, nepřehledné místo 

*
 směr Všestary chybí chodník  

*
 chybí chodník 

*
 chybí chodník a cyklostezka 

*
 auta parkují na chodníku 

*
 chybí přechod, rychlá jízda 



*

 Chybí nástupní autobusová zastávka u školy 

směr Kunice  

 Zákaz aut nad 3,5 tuny 

 Snížit rychlost 

 chybí přechody pro chodce 

 chybí k chodníkům zábradlí  

 chybí výrazné označení přechodů,  

 chybí retardéry 



*

1) Překvapilo nás, že jeden žák uvedl v otázce č. 2 – Obec, kde 
bydlím – rovnou 3 bydliště. Dostalo se nám vysvětlení: „Ve 
Strančicích fakticky bydlím, v Tehově jsem trvale hlášen a ve 
Všestarech stavíme dům, do kterého se budeme brzy 
stěhovat.“ 
 
2) V otázce č. 4 Jak by ses rád/a dopravoval/a do školy?  
se vyskytly kuriózní odpovědi: 
„na koni, tankem, na motorce, vlekem, helikoptérou…“ 
  
3) Ot. č. 6 – Využiješ… „velkou skluzavku“ 
  
4) Ot. č. 7 – Máš… „čtyřkolku“ 
 



*


